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общегосударственяое значеніе.

2410. 0  преобразованіи Самарскаго Отдѣленія Государсівеннаго Банка въ Коитору хоѵо ;ке Банка.

2411. 0  закрытіи для частнаго горнаго проыысла земель въ Тиіаисской губерніи и 'Герской области.

2412. Объ утвержденіи правплъ для опЛаты гербовьшъ сбороыъ, посредствомъ наличныхъ денегь, 
счетовъ, получаемыхъ изъ за-границы, торговою Фирыою «Клавдій Ашъ, Сыновья и К°» въ 
Москвѣ.

2418. Объ измѣненіяхъ въ составѣ штатныхъ долашостей Гасанъ-Кулинской и Чикишлярской тамо- 
Женныхъ заставъ.

2414. Объ оікрытіи разъѣзда № 35 Пермской желѣзной дороги для ироизводства обязательныхъ 
кошіерческихъ операцій.

2415. Объ утвержденіи штата Общества Архангельскихъ лоцмановъ Имени Царя Мпхаила Феодо- 
ровича.

В ы с о чайше утвержденныя положенія Совѣта Министровъ:

Совѣтъ Миниетровъ, на основаніи статьи 87 Основныхъ Гооударственныхъ Законовъ 
(Св. Зак., т. I, ч. 1 изд. 1906 г.), постановилъ:

1) дѣйствіе примѣчанія 1 къ ст. 558 Уставовъ объ Акцизныхъ Сборахъ (Св. Зак., т. V, 
по прод. 1912 года) отмѣняется и

2 4 0 4 .  0 6 ъ измѣненіи порядка открытія въ городахъ пивныхъ давокъ, a также опто 
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2) правила, упомянутою статьею 558 Уставовъ объ Акцизныхъ Сборахъ (изд. 1901 года) 
установленныя, распространяются на существующіе уже въ городахъ ішвныя лавкн и 
оптовые склады пива и меда со дпя истеченія срока выдаішыхъ владѣльдамъ ихъ, до обнаро- 
дованія настоящаго постановленія. патентовъ на производство торговли.

Г о с у д а р ь  И м п е р а т о р ъ ,  в ъ і  день сентября 1914 года, на сіе Высочайше 
соизволилъ.

2 4 0 5  О бъ  о б е з п е ч е н іи  у ч и т е л е й  ц е р к о в н о -п р и х о д е к и х ъ  ш к о л ъ , п р и з в а н н ы х ъ  н а  
д ѣ й с тв и т е л ь н у ю  в о е н н у ю  с л у ж б у , и  объ о х п у с к ѣ  ср е д ств ъ  иэъ  к а зн ы  н а  р а с х о д ы  * 
п о  в о з н а гр а ж д е н ію  з а м ѣ с т и т е л е й  о з н а ч е н н ы х ъ  у ч и т е л е й .

Совѣтъ Министровъ полагалъ, иа основаніи статьи 11 Осиовныхъ Государственпыхъ За- 
коновъ (Св. Зак., т. I, ч. 1, изд. 1906 г.), постановііть:

Учители церковно-приходскихъ школъ, призванные на дѣйствителыіую военную службу, 
сохраняютъ за собою во время состояпія ихъ въ войскахъ: 1) зашшаемыя должности и имѣютъ 
право на занятіе ихъ вновь по увольненіи изъ рядовъ войскъ; 2) все присвоенное имъ по 
должности учителей содержаніе, и 3) право на зачетъ времени, проведеннаго въ военноіі 
службѣ, въ сроки выслуги пятилѣтнихъ прибавокъ и на пенсіи изъ пенсіопной кассы учителей 
и учительницъ церковно-приходскихъ школъ, когда таковая будетъ учреждена.

Г о с у д а р ь  И м п е р а т о р ъ ,  въ 10 день сентября 1914 года, на положеніе сіе 
Высочайше соизволилъ.

2 4 0 6 .  О  л ь го тн о м ъ  о п р е д ѣ л е н іи  к р е д и т а  п о  а к ц и з у  за  о а х а р ъ  подъ за л о гъ  с а х а р н ы х ъ  
заводо въ .

Совѣтъ Министровъ на основаніи статьн 87 Основныхъ Государственныхъ Законовъ 
(Св. Зак., т. I, ч. 1, изд. 1906 г .) постановилъ:

Времевно, срокомъ не далѣе 1 декабря 1915 года, владѣльцамъ свеклосахарныхъ, 
свеклосахарво-раФинадныхъ и ра®инадвыхъ заводовъ, какъ принятыхъ уже, такъ и могущихъ 
быть принятыми въ залогъ по акцизу за выпускаемый заводоыъ сахаръ, залоговон кредитъ, 
въ уважительныхъ случаяхъ, можетъ быть опредѣляемъ въ размѣрѣ не свыше установлен- 
ныхъ (Св. Зак., т. Т , Уст. Акц. Сбор., ст. 1000, прил., п. 11, по Прод. 1912 г.) процен- 
товъ отъ оцѣнки завода одѣночною коммисіею, безъ принятія въ расчетъ предѣльной оцѣнки 
завода по его производству (п. 6 того же прил.).

Г о с у д а р ь  И м п е р а т о р ъ ,  въ 10 день сентября 1914 года, на положеніесіе Вы- 
сочайше соизволилъ.

2 4 0 7 .  О бъ  о б е з п е ч е н іи  у ч и т е л е й  н а ч а л ь н ы х ъ  у ч и л и щ ъ  М и н и с т е р о т в а  Н а р о д н а го  П р о -  
о в ѣ щ э н ія , п р и з в а н н ы х ъ  изъ  з а п а с а  н а  д ѣ й с тв и т е л ь н у ю  в о е н н у ю  с л у ж б у .

Совѣтъ Министровъ полагалъ, на основаніи статьи 11 Освовныхъ Государственныхъ 
Законовъ (Св. Зак., т. I, ч. 1, изд. 1906 г.) постановить нижеслѣдующія правнла:

Учители начальныхъ училищъ Министерства Народнаго Просвѣщенія, призванные на 
дѣйствительную воешіую службу, сохраняютъ за собою, во время состоянія ихъ въ войскахъ: 
1) занимаемыя должности и имѣютъ право на заиятіе ихъ вновь по івольненіи изъ рядовъ 
войскъ; 2) все присвоенное имъ по должности учителей содержаніе, и 3) право на"зачетъ 
времени, проведеннаго въ военной службѣ, въ сроки выслуги пятилѣтнихъ прибавокъ и на 
пенсію изъ пенсіонной кассы народныхъ учителей и учительницъ Минисгерства Народнаго 
Просвѣщенія.

Г о с у д а р ь  И м п e  p a т o р ъ, въ 10 девь сентября 1914 года, на положеніе сіе 
Высочайше соизволилъ.
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2 4 0 8 .  О бъ о т п у с к ѣ  д о п о л н и те л ь н ы х ъ  ср е д ств ъ  изъ  з е м ск и х ъ  оборовъ С е м и р ѣ ч е н о к о й  
о б д ао ти  н а  е о д е р ж а н іе  м ѣ с тн ы х ъ  се л ь о к о -х о з я й е тв е н н ы х ъ  ш к о д ъ .

Совѣтъ Іинистровъ, на основаніи статьи 87 Основныхъ Государственяыхъ Законовъ 
(Св. Зак., т. I, ч. 1, изд. 1906 г.), полагалъ: а) ассигновать изъ земскихъ сборовъ Семирѣ- 
ченской области на содержаиіе Еопальской, Пипшекской, Пржевальской и Джаркентской низ- 
шихъ сельско-хозяйственныхъ школъ лерваго разряда двадцатъ тысячъ семъсотъ девяното 

j девятъ руолеіі u Вѣрненской школы садоводства перваго у щ ш —двѣнадцатъ тысячъ 
пятъсотъ восемъдесятъ пять рублей, съ обращеніемъ этихъ расходовъ на счетъ кредитовъ, 
занесенныхъ на указанную надобность, въ равпыхъ, погодно распредѣленныхъ, суммахъ, 

' согласяо статьямъ 4 и 5 отдѣла IT  закона 12 іюля 1913 года о смѣтѣ и раскладкѣ зем- 
скихъ повинностеіі въ пазванной области на трехлѣтіе 1913—1915 годовъ (Собр. узак., 
ст. 1661), къ условному отпуску въ роспись расходовъ на означенныя повинности на то же 
трехлѣтіе, н б) отпускать, начішая сь 1916 года, изъ указаниыхъ въ предтедшемъ (а) пунктѣ 
сборовъ на содержаиіе четырехъ вышепоименованныхъ низшихъ сельско-хозяйственныхъ 
школъ перваго разряда по 6.000 рублей на каждую, a всего двадцать четыре тысячи 
рублей въ годъ, и на содержаніе Вѣрненской школы садоводства перваго разряда по семи 
тысячъ семисотъ рублей въ годъ.

Г о с у д а р ь  И м п е р  а т о р ъ , въ 13 день сентября 1914 года, на положеніе сіе 
Высочайше соизволилъ.
#
2 4 0 9 .  О  п е р е л о ж е н іп  съ  в о й ск о в ы х ъ  к а п и та л о в ъ  к а з а ч ь и х ъ  в о й ск ъ  н а  к а э н у  р а с х о -  

довъ, и м ѣ ю щ и х ъ  о б щ е го е у д а р ств е н н о е  з н а ч е н іе .

Совѣтъ Ішшотровъ полагалъ, на основаніи статьи 87 Основныхъ Государственныхъ 
Законовъ (Зв. Зак., т. I, ч. 1, изд. 1906 г.), въ измѣненіе, дополненіе и отмѣну подлежа- 

t*. щихъ узаконеній, поставовить:
I. Прекратить производсгво государственному казначейству пособій изъ общихъ вой- 

сковыхъ капнталовъ казачьихъ войскъ: 1) на содержаніе Казачьяго Отдѣла Главнаго Штаба 
и отдѣленій сего Штаба, a равно другихъ Главныхъ Управлеяій, вѣдающихъ дѣлами 
казачьихъ войскъ; 2) на содержаніе судебныхъ и мировыхъ учрежденій; 3) на содержаніе 
казачьяго отдѣленія при штабѣ Кавказскаго военнаго округа; 4) на содержаніе военно-сани- 
тарнаго и ветеринарнаго управленій Омскаго воевнаго округа; 5) иа содержаніе казаковъ 
при ОФицерсксш стрѣлковой школѣ; 6) на заведеніе, ремонтъ и содержаніе въ чистотѣ иму- 
щества въ строевыхъ казачьихъ частяхъ; 7) на инспеитированіе юнкерскихъ училищъ;
8) на содержаніе военно-судебнаго слѣдователя въ войскѣ Донскомъ; 9) на содержаніе меже- 
выхъ учрежденій въ Кубанской и Терской областяхъ; 10) на содержаніе Терской охранной 
стражн, и 11) на содержаніе мѣстъ заключенія.

II. Принять на средства государственнаго казначейства ннжеслѣдующіе расходы, произво- 
димые изъ войсковыхъ капнталовъ казачьихъ войскъ, по дѣйствующимъ штатамъ и поло- 
женіямъ: 1) на содѳржаніе войсковыхъ наказныхъ и наказныхъ атамановъ и состоящихъ 
при ішхъ канцелярій и лицъ; 2) на содержаніе домовой деркви атаманскаго дома вопска Дон- 
ского; 3) на экстраординариые расходы войсковыхъ наказныхъ атамановъ воискъ Донского 
и Сибирскаго; 4) на содержаніе войсковыхъ штабовъ; 5) на содержаніе управленія артил- 
леріи въ области войска Донского; 6) на содержаніе льготныхъ и запасяыхъ батарей Дон- 
ского и Оренбургскаго казачьихъ войскъ; 7) на ремонтъ артиллерійскаго имущества въ 
тѣхъ же воискахъ; 8) на содержаше арсеналовъ и складовъ оружія; 9) на содержаніе 
оружейныхъ мастерскихъ и оружейниковъ; 10) на содержаніе военно-ремесленныхъ ыастер- 
скихъ и школъ; 11) на ремонтъ н содержаніе въ исправности оружія и другихъ воеиныхъ 
предметовъ; 12) на наемъ номѣщенія для храненія обозовъ и другого имущества льготныхъ 
частей; 13) на содержаніе мѣстиыхъ командъ, на иаемъ штабныхъ помѣщеній и на постройку 
постовой караулыюй одежды для часовыхъ; 14) на содержаніе льготныхъ офицеровъ; 15) на 
учебные сборы льгоѵныхъ частей и молодыхъ казаковъ; 16) на содержаніе частей, высту- 
пающихъ на дѣйствительную службу и смѣняющихся со службы; 17) на пособія ОФИцерамъ
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и казакамъ при выходѣ на службу и на нріобрѣтеніе лошадей, взамѣнъ утраченныхъ, пав- 
шихъ или иришедшихъ въ негодность не по винѣ владѣльцевъ; 18) на содержаніе инструкто- 
ровъ н трубачей, обучанщихъ молодыхъ казаковъ; 19) на иризы за стрѣльбу и наѣздничество; 
20) на перевозку оружія на мѣста учебныхъ сборовъ; 21) на хозяйственные u другіе рас- 
ходы по учебнымъ сборамъ; 22) на выдачу пособііі чннамъ строевыхъ частей казачьихъ войскъ 
прц назначеніяхъ, перемѣщеніяхъ и проч.; 23) на обмундированіе u снаряженіе казаковъ, команди- 
руемыхъ въ учебныя части, u на выдачу пособій оФііцерамъ, командируемымъ въ эти части; 
24) на содержаніе воеино-судебньзхъ учрежденііі; 25) на содержаніе областныхъ, войсковыхъ и 
воіісковыхъ хозяйственныхъ правленій казачыіхъ войскъ, за исключеніемъ содержанія уста- 
новленій, предназначенныхъ для завѣдыванія войсковымъ хозяйствомъ казачыіхъ войскъ и 
расходовъ по оному; 26) на содержаніе окружныхъ управленій области войска Доиского, 
управленій отдѣловъ и округовъ Кубанской и Терской областей и управленій отдѣловъ казачыіхъ 
вопскъ: Астраханскаго, Оренбургскаго, Уральскаго и Сибнрскаго н окружиыхъ полиценскихъ 
управленій области войска Донского; 27) па содержаніе окружной полііціи, полиценскихъ 
урядниковъ и городской полпціи; 28) на покупку патроновъ для Терской охранной стражи; 
29) на отошіеніе н ос.вѣщеніе главной гауитвахты въ городѣ Екатеринодарѣ; 30) на содер- 
жаніе почтовыхъ ставцій въ Кубанской облаоти; 31) на содержаніе духовенства; 32) на 
иаемъ прислуги для офицеровъ, слушаьощихъ лекцін въ военныхъ академіяхъ; 33) насодер- 
жаніе юнкерскихъ училищъ и военно-Фелъдшерскихъ школъ; 34) тѣ расходы на начальное 
образованіе, отнесеніе коихъ на казну въ Имперіи предусматрнвается дѣйствующими закош  ̂
положеніями, и 35) на покрытіе перераоходовъ изъ вспомогательнаго капитала войска ДоШ 
ского и пенсіонныхъ капиталовъ Астраханскаго, Оренбургскаго и Забайкальскаго казачьихъ 
войскъ.

III. Установленное закономъ 21 марта 1888 года пособіе казнѣ на содержаніе админи- 
стративныхъ учрежденій Кубанской и Терской областей изъ войсковыхъ капиталовъ Кубан- 
скаго и Терскаго казачьихъ войскъ прекратить, возложивъ на нихъ, по принадлежности, 
лишь содержаніе лѣсныхъ отдѣленій соотвѣтственныхъ областныхъ правленій.

IT . Прекратить производство слѣдующихъ пособій войсковымъ капиталамъ казачьихъ 
войскъ изъ средствъ государствеенаго казначейства: 1) общему войсковому капиталу войска 
Донского: а) на содержаніе управленія Ростовскаго и Таганрогскаго округовъ; б) на содер- 
жаніе городской полиціи города Таганрога; в) на содержаніе Ростовской мѣстной команды, и
г) ва содержаніе войскового иаказнаго атамана войска Донского и соетоящихъ при немъ 
лицъ, областного правленія, окружныхъ управленій и полиціи, всего въ суммѣ двухсотъ 
девяпоста шести тысячъ ста сорока семи рублеи; 2) общему войсковому капиталу Ураль- 
скаго казачьяго войска—на содержаніе войскового штаба сего войска—въ сумыѣ шести 
тысячъ двадцати рублей; 3) общему войсковому капиталу Сибирскаго казачьяго войска— 
на содержаніе чиновъ внутреиней службы—въ суммѣ семидесяти пгрехъ тысячъ девяти- 
сотъ сорока четырехъ рублей; 4) общему войсковому капиталу Семирѣченскаго казачьяго 
воиска—яа содержаніе резервныхъ урядниковъ и казакОвъ—въ суммѣ восемнадцати ты- 
сячъ пятжотъ рублей, и 5) общему войсковому капиталу Амурскаго казачьяго войска—на 
содержаніе низшихъ школъ—въ суммѣ двухъ тысячъ двухсотъ рублей.

Т . Обращать въ доходъ государственнаго казначеііства нижеслѣдующія, направляемыя 
нынѣ въ войсковые капиталы, поступленія изъ постороннихъ источниковъ: 1) по войску 
Донскому: а) на содержаніе полиціи въ городахъ Таганрогѣ и Александровскѣ-Грушевскомъ 
и посадѣ Азовѣ—въ суымѣ сорока четырехъ тысячь двухсотъ девятнадцати рублей, и
б) на содержаніе въ канцеляріи войскового наказнаго атамана столоначальника и пясцовъ по 
дѣлопроизводству, касающемуся городского управленія и хозяйства,—въ суммѣ двухъ ты- 
сячъ гиестисотъ трехъ рублей; 2) по Кубанскому и Терскому войскамъ—судебныя пошлипы 
и пошлины за право хожденія по частнымъ дѣламъ, и 3) по Уральскому войску, изъ зем- 
окихъ сборовъ,—за содержаніе киргизовъ вь арестныхъ димахъ.

Т І. Указанныя въ отдѣлахъ I—Т  мѣры привести въ исполненіе съ 1 января 1915 года.
Г о с у д а р ь  И м п е р а т о р ъ ,  въ 13 день сентября 1914 г., па цоложеніе Оовѣта 

Министровъ Высочайше соизволилъ.
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О бъявленное В ы с о ч а й ш е е  п о вел ѣ н іе  

Министромъ Финансовъ.

2 4 1 0 .  О  п р е о б р а з о в а н іи  С а м а р с к а го  О тд ѣ л е н ія  Г о с у д а р о т в е н н а г о  Б а н к а  въ К о н т о р у  

то го  ж е  Б а н к а .

Г о с у д а р ь  М м п е р а т о р ъ , по всеиодданнѣйшему докладу Министра Финансовъ, 
въ 11 день іюля 1914 года, Всемилостивѣйше соизволилъ па преобразованіе Самарскаго 
Отдѣленія Государствеішаго Банка въ Контору того же Банка, съ предоставленіемъ Іиішстру 
Финансовъ опредѣлить срокъ, къ коему надлежало бы пріурочить сіе преобразованіе.

Р а с п о р я ж е н ія , о б ъ яв л е н н ы я  П р а в и те л ь с тв у ю щ е м у  С е н а т у :

Министромъ Торговли и Промышленности.

2 4 1 1 .  О  з а к р ы тіи  для  ч а с т н а г о  го р н а го  п р о м ы о л а  зем ель въ Т и ф л и с с к о й  г у б е р н іи  и  

Т е р с к о и  о б л а о ти .

Признавъ необходимымъ закрыть для частнаго горнаго промысла въ Тифлисской губер- 
ніи и Терской области мѣстность въ границахъ: съ юга ііо шнротѣ 42°39'40" и съ 
сѣвера—42°46'40", съ запада по правому берегу рѣки Терека и съ востока—по параллели 
62°19' и руководствуясь ст.ст. 304—306 Устава Горнаго, изд. 1912 года, Министръ Тор- 
говли и Промышленностн, по соглашенію съ Главноуправляющимъ Землеустройствомъ и 
Земледѣліемъ, постановилъ: изданное и распубликованное въ Собр. узак. п расп. Прав. 
1894 года въ ст. 419 раснисаніе земель въ раздѣлѣ 1 (земли, въ коихъ частная горная 
промышленность вовсе не допускается), въ отд. Б. дополнить слѣдующею статьею:

<'.Въ Т ифлисской губерніи и Терской области мѣстность «ъ юга по широтѣ 42°39'40"
il съ сѣвера—42°46'40", съ запада—по правому берегу рѣки Терека и съ востока—по 
параллели 62°19'». (Донесено 24 іюля 1914 г.).

Министромъ Финансовъ:

2 4 1 2 .  О бъ  у тв е р ж д е н іи  п р а в и д ъ  д л я  о п л а ты  гер б о вы м ъ  оборош ъ, п о ср е д ств о м ъ  н а л и ч -  

н ы х ъ  д ен егъ , е ч е то в ъ , п о л у ч а е м ы х ъ  и зъ  за -гр а н и ц ы , то р го в о ю  ф и р м о ю  « К л а в д ій  
Аш ъ, С ы н о в ь я  и  К °»  въ М о ск в ѣ .

Министръ Финансовъ, 17 іюля 1914 г., предетавилъ въ Правительствующій Сенатъ, 
прилагаемыя при семъ правила для оплаты гербовымъ сборомъ посредствомъ наличныхъ 
денегъ счетовъ получаемыхъ изъ за-границы Фирмою «Клавдій Ашъ, Сыновья и К°» въ 
Москвѣ, присовокупивъ, что помянутыя правила установлены Министерствомъ Фші8нсовъ по 
соглашепію съ Государственнымъ Еонтролемъ.

На подлинныхъ иаписано: «Утверждаю». 8 ік ш  1914 года.
ГІодписалъ: За Мшшстра Фпнапсовъ, Товарищъ Министра А. Николаето.

П  Р  A  В  И  Л  A
ДЛЯ ОПЛАТЫ ГЕРБОВЫМЪ СБОРОМЪ, ПОСРЕДСТВОМЪ НАЛИЧНЫХЪ ДЕНЕГЪ, СЧЕТОВЪ, 
ПОЛУЧАЕМЫХЪ ИЗЪ ЗА-ГРАНИЦЫ, Т0РГ0В0Ю ФИРМОЮ «КЛАВДІЙ АШЪ, СЫНОВЬЯ И К°»

ВЪ МОСКВ-Б.
1. Торговая Фирма заводитъ спеціальную книгу для учета гербоваго сбора, причи- 

тающагося съ поступающихъ изъ за-граниды счетовъ, въ каковую киигу заносятся эти счета 
тотчасъ по поступленіи ихъ въ хронологическомъ порядкѣ.
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2. Учетная книга, до употребленія ея, должна быть представлена въ мѣстную Казенную 
Палату, для удостовѣренія въ томъ, удовлетворяетъ ли она, по своему содержанію, настояіцимъ 
правиламъ, a равно іі для нумераціи, прошнурованія и приложенія къ ней казенной печати.

3. На означенныхъ въ п. 1 счетахъ отмѣчается дата полученія ихъ, нумеръ и страница 
кніігн н причитающаяся по нимъ сумма гербоваго сбора.

4. Гербивый сборъ исчнсляется отдѣльно для каждаго документа и ироставляется въ 
особоіі граФѣ кшіги, цііФры которой подсчитываюгся послѣднимъ числомъ каждаго ыѣсяца; 
общая сумма гербоваго сбора за мѣеяцъ вносится въ казначейство не позже 7 числа слѣ- 
дующаго мѣсяца ііодъ квнтанцію казначейства, хранящуюся въ оирмѣ; о взносѣ сбора учи- 
няется въ книгѣ отмѣтка, съ указаніемъ вреыени взноса и нумера квитаиціи казначейства.

5. Какъ учетная книга, такъ равно іі оправдательные къ записямъ въ ней документы 
предъявляются при первомъ требованіи какъ лицъ, производящихъ, па основаніи ст. 147 
Уст. Герб., ревизію дѣлопроизводства Фіірмы, такъ равно и Казенной Палаты.

6. За каждое исгекшее полугодіе, считая съ 1 января и съ 1 іюля, торговош Фирмою 
представляются, не позже 1 марта и 1 сентября, въ Департаыентъ Окладныхъ Сборовъ ивъ 
Московсь'ую Еазенную Палату вѣдомости окончательнаго раочета по гербовому сбору за отчетное 
полугодіе при объявленіи, съ обозначеніемъ въ немъ: за какіе мѣсяцы. за какое количество 
докуыентовъ и въ какой общеіі суммѣ производился взпосъ гербоваго сбора, и съ точнымъ 
обозначеніемъ всѣхъ, полученныхъ отъ казначейства квитаицій.

2 4 1 3 .  О бъ  и з м ѣ н е н ія х ъ  въ  с о с т а в ѣ  ш т а т н ы х ъ  д о д ж н о о тей  Г а о а н ъ - К у л и н с к о й  и  Ч и к и -  
ш л я р с к о й  та м о ж е н н ы х ъ  за ста в ъ .

Министръ Финансовъ, 2 августа 1914 года, донесъ Правительствующему Сенату, что 
имъ, Министромъ, признано необходимымъ произвести нижеслѣдующія измѣненія въ составѣ 
штатныхъ должноотей Гасанъ-Кулинской и Чикишлярской таможенныхъ заставъ.

НАИМЕНОВАНІЕ ТАМОЖЕВНЫХЪ Число Штатный Iілассъ по
окладъ.

ЗАСТАВЪ. лицъ. долншости.
P y б л п.

У ч р е ж д а е т с я  д о л ж н о о ть :

Гасанъ-Кулинская застава.

Помощникъ управляющаго . . . .

У п р а в д н я е т с я  д о л ж н о сть :

1.200 IX

Чииишлярская застава.

Помощникъ управляющаго . . . 1.200 IX
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Министромъ Путей Сообщенія.

2 4 1 4 .  О бъ о тк р ы т іи  р азъ ѣзда № 35 П е р м с к о й  ж ел ѣ зн о й  д о р о ги  для п р о и зв о д о тв а  
о б я з а тел ь н ы х ъ  к о м м е р ч е с к и х ъ  о п е р а ц ій .

П О С Т А Н О В Л Е Н І Е

М И Н И С Т Р А  П У Т Е Й  С О О Б Щ Е Н І Я

20 сентября 1914 года.
№ 22872.

На основаніи ст. 3 Общаго Устава Росеійскихъ желѣзпыхъ дорогъ, Совѣтъ гю желѣзно- 
дорожньшъ дѣламъ, журналомъ отъ 19 аврѣля 1914 года за № 24, положилъ: признать 
разъѣздъ № 35 Пермской желѣзной дороги остановочньшъ пунктомъ, открытьшъ для произ- 
водства обязательаыхъ операцій по пассажирскому движенію въ ыѣстномъ сообщеніи, a no 
грузовому въ мѣстномъ и прямомъ сообщеніяхъ.

Одобривъ изложенное постановленіе Совѣта по желѣзнодорожнымъ дѣламъ, предлагаю 
считать разъѣздъ № 35 Пермской желѣзной дороги открытымъ для производства указанныхъ 
операцій съ 1 октября 1914 года, съ присвоеніемъ означенному пункту наименованія 
«Чаиковская».

Подписалъ: Министръ Путей Сообщенія, Статсъ-Секретарь G. Рухловъ.

Морскимъ Минисгромъ.

2 4 1 5 . О бъ у тв е р ж д е н іи  ш т а т а  О б щ е е тв а  А р х а н ге л ь с к и х ъ  л о ц м ан о в ъ  И ш ^ б ^ ^ а р ^ Н ,
М и х а и л а  Ф ео д о р о в и ч а .

Морскоа Мннистръ 12 іюля 1914 года, донесъ Правительствующему 
Министромъ, по соглашенію оъ Министромъ Внутреанихъ Дѣлъ и Минпе1 
Промышленности, вновь выработанъ, прилагаемый ири сеыъ штатъ обще 
лоцмановъ Имени Царя Михаила Феодоровича. j ' %

На подлинномъ написано: «Утверждаю». 11 іюля 1914 го.Ь- '  
Подписалъ: Морской Минисхръ Генералъ-Адъюханіъ Грищювичв. ,,ч

ДГІ^. ИМЪ,' j
'ft*Pl4M4 Ч?// 
а1і|іЁзьскихт/ f

Т  / / // /Æ

Ш  Т  A  Т  Ъ
ОБЩЕСТВА АРХАНГЕЛЬСКИХЪ ЛОЦМАНОВЪ ИМЕНИ ЦАРЯ МИХАИЛА ФЕОДОРОВИЧА.

Лоцъ-командиръ . . .
Староста ..........................
Лоцмановъ 1-го разряда 
Лоцмановъ 2-го разряда

Учениковъ 2-го разряда

Годовой
Число окладъ
лицъ. жаловавья

одному
1 2.500 руб.
1 1.500 »

20 800 »
20 640 »
10 420 »

5 300 »
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Лримѣчапіе 1. Всѣ нрочіе расходы Общеотва:—ііо содержанію вольнонаемныхъ 
служащихъ, по содержанію пловучихъ средствъ, иыущества Общества и пр.,—должны 
входить въ ежегодную смѣту расходовъ, представляеыую согласно ст. 24 устава на- 
чальнику лоцманскаго округа.

Ііримѣчаніе 2 . Лоцманы и лоцманскіе ученики, сверхъ штатнаго жалованья, 
получаютъ въ равный раздѣлъ между собою, первые 15% , a вторые 10% съ суммы, 
выручепной за суда, дѣйствительно ими проведенныя, и еще по 30 коп. за каждое 
проведенное ими судно.

Примѣчаиіе 3. Староста лоцмановъ, сверхъ штатнаго жалованья нолучаегъ еще 
по 15 коп. съ каждаго пришедшаго и ушедшаго судна, оплаченнаго лоцманскимъ сбо- 
ромъ и проведеннаго лодманаыи.

ІІримѣчанге 4. Подъ квартиру лодъ-командира, отводится безплатно верхпій 
этажъ, въ домѣ № 2-й Общества Архангельскихъ лодмаиовъ Имени Царя Михаила 
Феодоровича, съ отопленіемъ н освѣщеніемъ.

Примѣчаніе 5. Два лоцмана 1-го разряда, исполняющіе должности членовъ 
Лодманской Управы, сверхъ штатнаго жалованья, получаютъ еще ііо 200 рублей въ 
годъ каждый.

ІІримѣчаніе 6. Настоящій штатъ вводнтся въ дѣііствіе съ 1 января 1914 года.

Ст. 2415. — S634 — № 263.

СКНАТСКАЯ ТИПОГРАФІЯ.
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